
Skriftligt besvarede spørgsmål 11691 

Spm. nr. S 4833 

Til trafikministeren (12/9 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Hvor lang tid forventer ministeren at der vil gå, 
inden at Banestyrelsen og Sygehus Sjælland vil 
være fuldt integreret i den nye beredskabsstruk- 
tur, og hvad er forklaringen på, at det skal tage 
så lang tid at etablere en ny beredskabsorganisa- 
tion?« 

Begrundelse 

I november 2002 meddelte trafikministeren, at et 
nyt alarmeringssystem for Storebæltsberedska- 
bet ville være implementeret primo februar 2003 
(svar på spørgsmål 163 af 25. november 2002). 
Selve systemet er blevet etableret, men det kom- 
plette redskab er tilsyneladende endnu ikke på 
plads. Allerede ved beredskabsøvelsen i oktober 
2000 blev det konstateret, at der var store og me- 
get alvorlige mangler ved alarmeringssystemet 
og beredskabsorganisationen for Storebælt. 
Først to et halvt år senere er et nyt alarmsystem 
etableret, men uden at Banestyrelsen og Syge- 
hus Sjælland som væsentligt elementer i det 
samlede beredskab er på plads. Det er ikke en ri- 
melige sagsgang i så alvorlige sikkerhedsspørgs- 
mål ved en af landets mest trafikerede knude- 
punkter. 

Svar (24/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Trafikministeriet har anmodet Justitsministeriet 
om en udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet. 

Når udtalelsen foreligger fra Justitsministeri- 
et, vil jeg vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 4839 

Til finansministeren (12/9 03) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad effekten på dels ar- 
bejdsløshed, dels beskæftigelse, dels det samle- 
de underskud på de offentlige finanser er af, at 
a) lette indkomstskatten med 1 mia. kr. 
b) øge det offentlige forbrug med 1 mia. kr. 
c) øge de offentlige investeringer med 1 mia. kr. 
d) forøge det almene boligbyggeri med 1 mia. 

kr., 
hvor effekten oplyses for hvert af de første 5 år, 
efter at tiltaget er gennemført?« 

Begrundelse 

Der er en hel del debat om, hvilken form for fi- 
nanspolitik, der er egnet til at bekæmpe arbejds- 
løsheden. I den forbindelse spiller sammen- 
sætningen af finanspolitikken en vigtig rolle. 
Derfor ønskes oplysninger om effekten af for- 
skellige former for finanspolitik. 

Svar (25/9 03) 

(Det oprindelige svar manglede side 2, hvorfor 
hele svaret er genfremsendt af ministeriet.) 

Ad spm. nr. S 4839 

Supplerende svar (30/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
I tabel 1 er vist modelberegnede virkninger på 
henholdsvis beskæftigelse, ledighed og offentli- 
ge finanser af de nævnte finanspolitiske tiltag. 
Beregningerne er foretaget med den version af 
den makroøkonomiske model ADAM, som har 
ligget til grund for opgørelsen af finanseffekten 
siden efteråret 2000. 


